

FREDERIKSSUND KOMMUNE**UDSKRIFT****Det sociale udvalg****Den 18. december 2002 kl. 18.30****i mødelokale 8**

Mødedeltagere:	Lis Olsen , Tina Tving Stauning, Kurt Mikkelsen, Grethe Olsen, Morten Skovgaard.
Fraværende:	
Mødet slut:	kl. 23.00

Indholdsfortegnelse**Åbne møde****Sag [nr. 119](#)****Frit leverandørvalg på ældreområdet**

Sag nr. 120

Vedrørende udbud af grunde til tæt lav bebyggelse i Græse Bakkeby

Sag nr. 121

Temamøde med Familieafdelingen og afrapportering vedr. anbragte børn og unge.

Sag nr. 122

Formandsafgørelse på uddeling af legatportioner "Fælleslegatet for værdigt trængende og børnehaver i Frederikssund Kommune"

Sag nr. 123

Orienteringssager til udvalget.

Sag nr. 124

Eventuelt

Lukket møde

Sag nr. 125

Anbringelse uden for hjemmet

Sag nr. 126

Personsag

Sag nr. 127

Afgørelser fra Det Sociale Nævn

Sag nr. 119	Frit leverandørvalg på ældreområdet
Journal nr.:	16.08.00 P23 / 3667
Lovgrundlag:	Lov nr. 399: Frit valg på ældreområdet
Sagsfremstilling:	<p>Forvaltningen fremlægger forslag til organisering af myndighedsopgaven, kostpriser, kvalitetsstandarder samt leverandørkrav.</p> <p>Folketinget vedtog 6. juni lov 399 om frit valg i ældreplejen.</p> <p>Loven og bekendtgørelsen angiver to modeller for udvikling af ældreområdet: Godkendelsesmodellen og udbudsmodellen. Frederikssund Kommune har valgt alene at arbejde ud fra godkendelsesmodellen. Det betyder, at alle virksomheder, der kan leve op til pris- og</p>

kvalitetskravene fra kommunen skal godkendes som leverandører.

Idéen i loven er, at hjemmehjælpsmodtagere skal have valgfrihed mellem flere leverandører.

Hjemmehjælpsmodtagerne skal orienteres om, hvilke leverandører der er godkendt i kommunen, og herefter alene eller sammen med deres pårørende vælge den ønskede leverandør. Det indebærer en række ændringer i den måde, arbejdet i dag er organiseret på i kommunerne:

Myndighedsfunktionen

Myndighedsopgaven skal adskilles fra den kommunale leverandørvirksomhed. Frederikssund Kommune har siden 1999 haft en central visitationsfunktion. For at sikre at adskillelsen sker, skal visitationsfunktionen fremover referere til lederen af myndigheden, som vil blive chefen for ældreområdet. Der er tale om en ny opgave, som vil medføre et øget tidsforbrug til kontrol og opfølgning, i forhold til såvel den kommunale som evt. kommende private leverandører.

Kvalitetsstandarder

Siden 1998 har hver enkelt kommune skullet udarbejde kvalitetsstandarder. De hidtil godkendte kvalitetsstandarder er revideret i henhold til gældende lovgivning. Kvalitetskravene skal offentliggøres, og potentielle leverandører skal, for at kunne godkendes, leve op til disse.

Kvalitetsstandarderne sendes til høring i ældrerådet.

Kostpriser

Kommunen skal opgøre prisen for levering af en hjemmeplejetime henholdsvis en hjemmeplejeydelse. Prisen skal indeholde både direkte omkostninger, typisk løn mv., og indirekte omkostninger, eksempelvis husleje.

Prisen er opgjort for følgende ydelseskategorier:

- Personlig og praktisk hjælp i dagtimerne mandag til fredag
- Personlig hjælp ubekvemme tider
- Madservice
- Madservice uden udbringning

Prisberegningen skal offentliggøres, og potentielle leverandører skal, for at kunne godkendes, leve op til disse.

Leverandørkrav

	<p>Der er formuleret krav til leverandører. Kravene skal offentliggøres og derpå lægges til grund for godkendelse af alle leverandører – altså også den kommunale.</p> <p>Forvaltningen vil løbende evaluere og genfremlægge sagen for Udvalget.</p>
Bevilling:	Ingen på indeværende tidspunkt.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	<p>Der er tilført midler via bloktilskuddet til implementering af ny lovgivning i 2002 og 2003.</p> <p>Kostpriserne er fremlagt for Økonomisk Forvaltning, hvis kommentarer vil foreligge på mødet.</p>
Bilag:	<ul style="list-style-type: none"> • Kvalitetsstandarder • Krav til leverandører • Beregnede kostpriser <p>Bilagene vedr. beregnede kostpriser er til kommentar i Økonomisk afdeling og udleveres på mødet.</p>
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. at det Sociale Udvalg overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler godkendelse af <ul style="list-style-type: none"> • Kvalitetsstandarder • Beregnede kostpriser • Krav til leverandører 1. at det Sociale Udvalg fremsender kvalitetstandarder til høring i ældrerådet.
Beslutninger:	<p>Det Sociale Udvalg 18. december 2002</p> <p>Indstillingen godkendt med den tilføjelse, at de beregnede kostpriser godkendes som foreløbige priser, og der i starten af det nye år udarbejdes en kvalitetssikring af de beregnede kostpriser.</p>

Sag nr. 120	Vedrørende udbud af grunde til tæt lav bebyggelse i Græse Bakkeby
Journal nr.:	13.06.0201/ 1710
Lovgrundlag:	-
Sagsfremstilling:	<p>Med baggrund i beslutningen fra Økonomiudvalgsmødet sag nr. 76 af 3. april 2002, har Arbejdsgruppen for Boligpolitik på det sociale område, i samarbejde med Teknisk Forvaltning og Socialforvaltningen, udarbejdet principper for ældrebyggede boliger i Græse Bakkeby.</p> <p>Principperne tager afsæt i forslag til en kommende boligpolitik.</p>

	<p>Arbejdsgruppen foreslår flg. principper:</p> <ul style="list-style-type: none"> • boligerne indrettes til velfungerende ældre • boligerne bør være så fleksible, at det er muligt at blive boende længst muligt i egen bolig. • boligerne skal være på 65 m² til enlige og 85 m² til par • boligerne bør være handicapegnede og tilgængelige for alle, ligesom adgangsvejene til boligerne skal være tilgængelige med kørestole og andre hjælpemidler. • Arbejdsgruppen foreslår endvidere at der opføres fællesfaciliteter, f.eks. i form af et fælleshus på ca. 80 - 100 m²
Bevilling:	Ingen på indeværende tidspunkt
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen på indeværende tidspunkt.
Bilag:	Referat fra arbejdsgruppen for boligpolitik på ældreområdets møder den 27. august, 14 oktober og 6. november 2002 vedlægges
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller at det Sociale Udvalg anbefaler overfor Økonomiudvalg:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At arbejdsgruppens principper tages til orientering • At udvalget anbefaler, at der opføres ældreegnede boliger i Græse Bakkeby i henhold til småhusreglementet
Beslutninger:	<p>Det Sociale Udvalg 18. december 2002 :</p> <p>Indstillingen ikke tiltrådt.</p> <p>Ny indstilling:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At arbejdsgruppens principper anbefales, dog ikke omkring fælleshus. • At der i bebyggelsen skabes mulighed for øget samvær og nabo hjælp. • At boligerne indrettes uden dørtrin og med vinduer, som kan åbnes i siddende stilling. • At seniorbofællesskaber vil blive foretrukket ved valg af køber. <p>Den nye indstilling blev godkendt.</p>

--	--

Sag nr. 121	Temamøde med Familieafdelingen og afrapportering vedr. anbragte børn og unge.
Journal nr.:	
Lovgrundlag:	Serviceovens kapitel 8, 9 og 9a
Sagsfremstilling:	<p>På møde i Det Sociale Udvalg d. 20. november 2002 blev det besluttet, at Familieafdelingen skulle udarbejde oplæg til temamøde med Det Sociale Udvalg og fremsætte forslag til dato for mødets afholdelse.</p> <p>Det foreslås på denne baggrund, at temamødet afholdes d. 10. april, kl. 15.15 –18.15 i mødelokale 9 i Familieafdelingen.</p> <p>Følgende temaer foreslås sat i fokus:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udvikling af indsatsen på småbørnsområdet, herunder evt. etablering af et dagbehandlingsprojekt for særlig støttekrævende småbørnsfamilier. Temaet skal ses i lyset af, at der for at opfylde målsætningen om en tidlig indsats findes behov for at intensivere og differentiere støttetilbudene til truede småbørn og deres familier. • Ungeproblematikken. Der ses i Frederikssund kommune en stigning i antallet af rodløse unge, der findes alvorligt truede i deres udvikling, herunder truet af misbrug og kriminalitet. Det er typisk for disse unge, at de ofte færdes i grupper med særlige tilholdssteder, f.eks. hos ældre narkomaner. <p>I forsøg på at nå disse unge og for at forebygge en stigning i anbringelsestallet kunne det overvejes, at etablere et særligt lokalt projekt omkring denne gruppe af unge.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Prioriteringsdrøftelse. På grund af et særligt pres på ungeområdet findes der behov for en drøftelse af, hvilke indsatsområder der skal prioriteres <p>Familieafdelingen udfærdiger dagsorden med nærmere oplæg forud for temamødet.</p> <p>Hvad angår afrapportering vedr. anbragte børn og unge, foreslås det i fortsættelse af drøftelsen på socialudvalgmødet d. 20. november, at den konkrete og generelle status på området forelægges udvalget på det ordinære møde i august.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen

Bilag:	Ingen
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. At der afholdes temamøde mellem Det Sociale Udvalg og Familieafdelingen d. 10. april 2003, kl. 15.15 – 18.15 med henblik på dialog omkring småbørnsområdet, ungeområdet og prioritering af indsatsen. 2. At rapportering vedrørende anbragte børn og unge finder sted på det ordinære udvalgsmøde d. 13. august 2003.
Beslutninger:	<p>Det Sociale Udvalg den 18. december 2002:</p> <p>Godkendt.</p> <p>Tidspunktet på dagen er til drøftelse på et senere tidspunkt.</p>

Sag nr. 122	Formandsafgørelse på uddeling af legatportioner "Fælleslegatet for værdigt trængende og børnehaver i Frederikssund Kommune"
Journal nr.:	00.06. G00
Lovgrundlag:	Legatets fundats § 5
Sagsfremstilling:	<p>Af "Fælleslegatet for værdigt trængende og børnehaver i Frederikssund Kommune" uddeles i december måned et antal legatportioner á kr. 500,00. (Fastsat i 1980). Legatet kan søges af værdigt trængende familier, enlige kvinder og mænd bosiddende i Frederikssund Kommune.</p> <p>Der har været annonceret i Frederikssund Avis den 29.10.02 og Frederiksborg Amts Avis den 27.10.02 . Ansøgningsfrist den 15.11.02</p> <p>Der er indkommet i alt 9 ansøgninger. I år er der kr. 4.000,00 til rådighed til uddeling af legatportioner. Der er ingen fast legatar mere. Der uddeles 8 portioner.</p>
Bevilling:	Der er budgetmæssig dækning.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen.
Bilag:	Ingen.
Indstilling:	Forvaltningen har udarbejdet en oversigt over tildelingen af legatportionerne, som socialudvalgsformanden har godkendt den 12. december 2002.

	Forvaltningen orienterer om formandsafgørelsen.
Beslutninger:	Det Sociale Udvalg den 18. december 2002: Orienteringen taget til efterretning.

Sag nr. 123	Orienteringssager til udvalget.
Journal nr.:	16.00.00.A14
Lovgrundlag:	Intet
Sagsfremstilling:	<ol style="list-style-type: none"> 1. <u>Orientering fra udvalgsformanden.</u> 1. <u>Budgetopfølgning.</u> Materiale vedlagt. 2. <u>Nøgletal på aktiviteter.</u> Materiale vedlagt. 3. <u>Love og bekendtgørelser m.v.</u> Oversigt vedlagt.
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Fremgår af de enkelte punkter.
Indstilling:	Til Udvalgets orientering.
Beslutninger:	Det Sociale Udvalg den 18. december 2002: Pkt. 1 - 4 taget til efterretning. Ekstra punkt - Udvalget orienteret om, at Frederikssund kommune har trukket sig ud af samarbejdet om fælleskommunalt hjælpemiddeldepot

Sag nr. 124	Eventuelt
Journal nr.:	16.00.00 A14
	Det Sociale Udvalg den 18. december 2002: Intet